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We wtorek (22.08) w Szpitalu Śląskim w Cieszynie odbyła się konferencja prasowa oraz
uroczyste otwarcie nowej pracowni Tomografii Komputerowej. Nowy tomograf w
cieszyńskim szpitalu to nowoczesny sprzęt, bazujący na technologii AI, który kosztował
prawie 3,4 miliona złotych.

Nowy tomograf w Szpitalu Śląskim w Cieszynie to urządzenie bazujące na nowoczesnej technologii, dzięki której
badanemu można zaaplikować możliwie najniższą dawkę promieniowania. Urządzenie gwarantuje szybką i
niezwykle precyzyjną diagnostykę obrazową – jest to wysokiej klasy aparat, który niesamowicie nam tę pracę
usprawni i ułatwi. Chodzi między innymi o redukcję dawki promieniowania oraz o szybkość badania.
Zwróciłbym również uwagę, że praca takiego tomografu, to praca około 40 osób. To wszystko zaczyna się
od rejestracji, od zaplanowania badania (…) badanie wykonuje technik elektroradiologii pod nadzorem
lekarza, a także podczas badań przy użyciu środka kontrastowego, przy asyście pielęgniarki. Badanie jest
następnie opisywane przez lekarzy radiologów – wyliczało zalety kierownictwo pracowni tomografii
komputerowej.

Urządzenie zostało pozyskane dzięki współpracy i środkom zewnętrznym – Całkowita wartość tej zrealizowanej
inwestycji to  3 miliony 395 tysięcy złotych. 85% tej kwoty jest sfinansowane w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego, natomiast 15%, czyli wkład własny, to środki pozyskane
z powiatu cieszyńskiego – naszego organu tworzącego – wyjaśniał Dyrektor Szpitala Śląskiego w Cieszynie
Czesław Płygawko.

W Cieszynie jest jeszcze drugi tomograf – tomograf kontenerowy, który został zakupiony w trakcie pandemii.
Obecnie w szpitalu wykorzystywane są oba urządzenia, jak podkreślają lekarze, obydwa doskonale spełnią swoje
zadanie i obraz pozyskany z obu pozwoli na skuteczną diagnostykę. W Cieszyńskim szpitalu rocznie wykonywanych
jest ok. 12.000 badań tomograficznych.
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